
RESOLUCION -CD- Nº   174/2010

Salta, 26 de Mayo de 2010
Expediente Nº 12.179/06

1

VISTO:

 La Resolución CD-076/10 de esta Facultad, a través de la cual se designa
interinamente al Méd. Víctor Alfredo LINARES RODRIGUEZ, en el cargo de Profesor en la
Categoría de Asociado con dedicación semiexclusiva para las Asignaturas Epidemiología y
Epidemiología Nutricional de las Carreras de Enfermería y Nutrición esta Facultad, a partir
de la toma de posesión de funciones y hasta el 31 de Diciembre de 2.010 o nueva
disposición; y

CONSIDERANDO:

 Que el Méd. Linares informa que no tomará posesión del cargo que se le
adjudicó por concurso por la limitación horaria impuesta en las Resoluciones de la
Universidad Nacional.

 Que el Consejo Directivo resuelve: a) Dejar sin efecto la designación del Méd.
Víctor A. Linares Rodríguez en el cargo de Profesor en la Categoría de Asociado con
dedicación semiexclusiva para las Asignaturas Epidemiología Nutricional y Epidemiología
de las Carreras de Nutrición y Enfermería, por no encuadrarse en la Resolución Nº
CS-420/99 (Régimen de Incompatibilidad). b) Rechazar por improcedentes los términos
vertidos por el Méd. Linares Rodríguez en nota de fecha 12-05-10.

POR ELLO: Y, en uso de las atribuciones que le son propias,

El CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD
(En Sesión Ordinaria Nº 06/10 del 18 de Mayo de 2.010)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1º: Dejar sin efecto la designación del Méd. Victor Alfredo LINARES
RODRIGUEZ, D.N.I. Nº 4.620.735, en el cargo de Profesor en la Categoría de Asociado
con dedicación semiexclusiva para las Asignaturas EPIDEMIOLOGIA y EPIDEMIOLOGIA
NUTRICIONAL de las Carreras de Enfermería y Nutrición esta Facultad, por no
encuadrarse en la Resolución Nº CS-420/10 – Régimen de Incompatibilidad para el
personal de la Universidad Nacional de Salta.

ARTICULO 2º: Rechazar por improcedentes los términos vertidos por el Méd. LINARES
RODRIGUEZ en nota de fecha 12 de Mayo de 2.010.



RESOLUCION -CD- Nº   174/2010

Salta, 26 de Mayo de 2010
Expediente Nº 12.179/06

2

ARTICULO 3º: Hágase saber y remítase copia a: Dirección General de Personal,
interesado para su consideración y demás efectos.-
img

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN       MGS. NIEVE CHAVEZ
SECRETARIA         DECANA


